
社会福祉法人札幌市北区社会福祉協議会 札幌市北区ボランティアセンター 
〒001-0024 北海道札幌市北区北24条西6丁目1-1 北区役所1階 

【TEL】011-757-2482 【FAX】011-737-7270 
【HP】 http://www.sapporo-shakyo.or.jp/about/kita-shakyo/ 

【相談時間】8：45～17：15（土日祝日を除く） 

札幌市北区のボランティア情報紙をリニューアルいたしました！ 
新しい「さつきた★ボランティア通信」をよろしくおねがいします！ 

今月のボランティア ① 今月のボランティア ② 

★北区おもちゃ図書館では一緒
に活動するボランティアさんを募
集しています！ 
 
団体：北区おもちゃ図書館 
場所：北区民センター 
 （北区北25条西6丁目） 
日時：第2・4木曜日10時～14時30分 
持ち物：動きやすい服装 
 （エプロンは貸し出します） 
 
※ボランティアのみなさんが受付・
見守り・おもちゃの貸出など役割を
分担して活動しています！ 
 
 

 
 

★機関誌へのチラシ折込＆梱包作
業です。1日のみの活動ですので、
ボランティア活動がはじめての方
も大歓迎です！ 
 
団体：北海道腎臓病患者連絡協議会 
 （北区北17条西2丁目） 
日時：7月10日（水）10時～14時 
募集人数：2名(年齢・性別問いませ
ん) 
持ち物：タオル、動きやすい服装 
交通費：実費をお支払いします 
※お弁当をご用意しております！ 
※ボランティア保険未加入の方でも
団体の方で加入してくださいます！ 
※自家用車でお越しの方にも駐車場
をご用意しております！ 
 

さつきた★ 
ボランティア通信 

2019年4月号 
Vol.1 

 

発行 
 

札幌市北区 
ボランティア 
センター 

今号では3件のボランティア募集をとりあげました！ 



 
★編集後記★ 

 
 

今月のボランティア ③ 

★北区東茨戸にある「介護老人保健施設 茨戸アカシアハイツ」
からです。以下の2つについての募集です！！ 

◎入居者様のシーツ交換◎ 
 

募集人数：2名 
（年齢・性別を問いません） 
場所：茨戸アカシアハイツ 
（北区東茨戸2条3丁目） 
持ち物：とくにありません 
交通費：一律500円 
ボランティア保険：未加入の方は
施設負担で加入します 
 
※活動の日程や時間等につい
ては、ボランティア希望の方と相
談をいたします 

◎入居者との将棋・麻雀◎ 
 

募集人数：2名 
（年齢・性別を問いません） 
場所：茨戸アカシアハイツ 
（北区東茨戸2条3丁目） 
持ち物：とくにありません 
交通費：一律500円 
ボランティア保険：未加入の方は
施設負担で加入します 
 
※活動の日程や時間等につい
ては、ボランティア希望の方と相
談をいたします 

麻雀や将棋が得意な方！その実力を
発揮するチャンスですよー！ 

 みなさまはじめまして！4月1日に北区社会福祉協議会に着任いたしました五十
嵐宣勝（いがらしのぶかつ）と申します。ボランティアを担当させていただき、今回
から「さつきた★ボランティア通信」の発行をさせていただきます。私自身はいまま
では東日本大震災などの災害を中心にボランティアとして活動してきましたが、今
度はボランティアセンター担当として、みなさまとご一緒に北区のボランティア活
動に取り組んでまいります。よろしくお願いいたします。 
 今回リニューアル第1号を発行いたしましたが、いかがでしたでしょうか。この「さ
つきた★ボランティア通信」もボランティア活動をつなぐツールとして、みなさまと
ともに作っていきたいと思っております。「こうしたほうがいいよ！」とか「私の活
動を取り上げてほしいな！」ということがありましたら、どしどしお寄せください！
また、みなさまの活動を取り上げていきたいと思っておりますので、ご協力のほど
よろしくお願いいたします！ 


